post sex menses. Nec tamen detrahenda est taxa quam vocant

successionis vulgo di trapasso, a gubernio imposita, quia hœc

personam afficit et non prœbendam, quae lamen taxa mode-

ratur et exigitur ratione aetatis provisi, non tamen taxative,

ut in precibus asseritur. Nullatenus vero detrahenda est tertia

distributionum sive hœc sit separata, sive sit conjuncta cum
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pnebendis, ut in hac cathedrali. es eo quia perceptio etiam

intégra distributionum a diligentia chorali pendet; ideoque

in média annata fructuum etiam distributiones compu-

tantur. »

His expletis rescriptum edituin fuit : Ponatur in folio. Cum

vero hodieruis in comitiis quœstio ha?c disceptanda proponatur,

prœstat aliquid de more aoimadvertere.

Djo canonicus Carotti in suo libello cllhgitat : quorum

primum e<t. an média annata solvenda sit ex distributionibus

quotidianis etiam cum istae baud sint a prœbenda distincîae :

alterum, an inter onera detrahenda in hac solutione, com-

putari etiam debeat taxa successionis. Sit itaque initium a

prie-' i postulato.

\ leretur etiam ex quotidianis distributionibus etsi a prte-

benda non d stinclis mediam annatam esse solvendam ; siqui-

dem Beoedictus XIII in laudata constitutione Puis et miseri-

cors, 4 idus maii 17-25, qua? est in app. concilii Romani, ut

magis magisqne ecclesiarum pnesertim calhedralium et colle-

giatarum restaurationi consultum foret, mandavit o ut in

postenim provisi de parochialibus una cum incerlis anntium

redditum scut. 100 monda? Ronianœ excedentibns, et de

canonicatibus tt beneficiis tam residentialibus quam non

residentialibus et simplicibus, sitis extra ecclesias collegiatas,

cujuscumque valoris existant, teneantur solvere et respective

deponere mediam annatam pro fabrica ecclesiœ cathedrali. »

Cum itaque constitulio indistincte de beneficiis loquatur et

canonicatibus, eosque omnes solutioni mediœ annatae ulla

absque limitatione subjiciat, imo quamvis exceperit ecclesias

parochiales redditum annuum scutorum centum non exce-

dentes, nihilominus ad constituendam istius redditus quanti-

tatem emolumenta etiam incerta supputari voluit, patei hinc

inter beneficii redditus supputandas esse etiam distributiones

quotidianas etsi distincte baud sint a praebenda.

Insuper constilutiones capitulares cathedralis .Esinœ pro

solutione médise annatte statuunt pure et simpliciter medios

fructus primi anni. quin ulla verba faciant de aliqua imminu-

tioiie. Extra controversiam igitur positum esse videtur me-

diam annatam etiam ex quotidianis distributionibus solvi

debere, eliamsi islae distincte? a prœbendis non babeantur,

indifferens est enim utrum sint a praebendis distincts, vel

cum ipsis conjunctœ ; maxime quia ad ecclesiœ manutentionem

de jure tenentur canonici ex distributionibus contribuere.

Frances. de Eccl. Calliedral. cap. 13. n. 42. Rot. in Cadicm.

distribution. 21 octobris 1577, relat. in parte 2 Récent, decis.

325. Tandem dubitari baud posse v'detur,quoJ distributiones

quotidianae inter beneficii redditus sint computandœ, quan-

doquidem ipsae fructus beneficii nuncupantur, et sub nomine

fructuum veniunt. Ecquis igitur ambigel mediam annatam

solvendam esse ex distributionibus quotidianis etsi aprœbenda

non distinctis?

Vernm altéra ex parte hœc animadverti posse putarem. Fre-

quentissima et communiter recepta sententia est, quotidianas

distributiones in beneficii valore non compulari. Quoddecisum

fuit per Rotam Romanam dec. 8 de prœbend. in nov. decis. 39,

eo lit. in ant. et decis. 33 de sent, et re jud. in antiq. decis. 5,

num. 7, par. -2, in nov. div. Cass. decis. 6, num. G, sub tit. de

praeb. Ratio est, quia distributiones incertae sunt, nec ad

certam summam reduci possunt ; incertum enim est num quis

horis cauonicis interesse queat; cum fieri possit ut clericus

absque culpa, immo ex justa causa, pula sludii aut domesti-

coruin negotiorum, ab.Mt ab ecclesia, distributionesque quoti-

dianas non percipiat. Neque regeras eas canonicos acquirere

posse, siquidem in jure certum est aptitudinem acquisitionis

non augere pretium rei, nec reddere aliquem locupletiorein,

ut per text. in 1. Pt'elia rerum,i(. ad 1. falc, 1. naturalem

§ I, ff. de acquir. rer. doin. etc. Si igitur distributiones quo-

tidianae computari non valent in beneficii valore, ac proinde

in ejus impetratione de eis mentio fieri necessario non débet,

et hoc ob illarum incertitudinem, patel profecto ob eamdem
rationcm nec de illis mediam annatam esse solvendam.

Nec obslat in specie nostra capitulares constilutiones sta-

tuere tantum pure et simpliciter medios fructus primi anni

solvendos esse pro dote fabrica? cathedralis in obsequium et

observantiam bullœ Benedictina? : siquidem Bénédictins con-

stitulio demandans médis annatœ solutionem ex canonicatuum

aliorumque beneficiorum fructibus, intelligenda est de illis

fructibus, qui ex certis prœbendis sponte ac veluli gratuito

promanant, non autem de illi?, qui ex quotidianis distributio-

nibus pendent, ex stipendio scilicet diuturni laboris, quo quis

congruam sil)i substentationem comparaverit. Idque eo vel

magis, quia comniunis est DD. sententia fructuum appella-

tione distributiones quotidianas stricto sensu non vetiire. Cap.

£teef,de prœb. Geniin. cons. 8S, n. 23, etiamsi persolvantur de

fructibus, inquit Achill. decis. 8, num. 2 de pension. : unde

nec augent corpus prsebondœ, seu beneficii ; sed propter ope -

ram personae debentur, inquit Oldrad. cons. 1 18, num. 1 . Quam
sententiam tenuit etiam Rola Romana teste Ctesare de Grass.

decis. 116 alias 5 sub tit. de prœb. num. 1. Res autem extra

dubitationis aleam ponitur, si oculos vertas ad concilium Tri-

dentinum sess. 24, cap. 12, de reform. ubi cum statuisset, eos

qui obtinent canonicatus, dignitates, prœbendas, aut portiones

in coliegiatis, si ultra très menses ab iisdem ecclesiis abfue-

rint, primo anno privari dimidia parte fructuum, quos ratione

prasbendae ac residentiœ fecerunt suos; et si iterumeadem usi

fuerint negligentia, privari omnibus fructibus, quos eodem

anno lucrati fuerint, subdit : « Distributiones vero qui statutis

horis interfuerint, recipiant; » dictio enim illa adversativa

vero posita inter fructus et distributiones aperte ostendit ma-
gnum discrimen inter eas et fructus intercedere. Nec secus

S. Congregatio Concilii die 9 februarii 1726 : a Quibus pœnis

a subjaceant non emittentes, vel debito modo non emittentes

« professionem fidei ; » respondit : Non facere fructus suos,

sed distributiones lucrari pro horis quibus intersunt. Ratio

autem illa esse potest, quia fructus rei alicujus est qui ex re

ipsa provenit, ut ex 1. Item, ff. de verb. signif. et ex fundo,

sive corpore nascitur et renascitur 1. Divortio, § Si vir, ff. sol.

matr.

Neque refert ex beneficio, seu canonicatu competerejus

clerico ut percipere possit quotidianas distributiones, quando-

quidem beneficium, seu canonicatus est occasio, qua percipi

possunt distributiones quotidianaa, non autem causa ut ita

dicam productiva, seu quod idem est perceptio distributionum

non venit immédiate et per se ratione beneficii, ut evt-nit

relate ad fructus; sed ratione laboris et servitii Ecclesiae

prœstiti, cujus dumtaxat contemplatione dantur. Et exinrle

provenit, quod clerici adeo suas faciant distributiones, ut

verum illarum dominium acquirant, proindeque testari de

illis possint et donare cap. un. de cler. non resid. in 6°, § Qui

vero. Corav. in cap. Cum in officiis, num. 4, de testamen.

Gonzalez ad reg. 8 Cancell. §. 7, num. 164. Clar. in § Testa-

mentum, q. 27, num. 10. Posito igitur quod quotidianœ

distributiones sub nomine fructuum non veniunt, sponte

veluti sua fluere videretur eas comprehendi nec debere in

mediœ annatœ solutione, quœ non nisi ex fructibus prœbendae

solvi débet.

Tandem distributiones quotidianae introductœ sunt favore

cultus divini, ut is in ecclesiis augeatur. En Tridentini verba

sess. 21 cap. 3 de reform. : a Cum bénéficia ad divinum cul-

tum atque ecclesiastica munia obeundasint constituta, ne qua

in parte minuatur divinus cultus, sed ei debitum omnibus in

rébus obsequium praestetur, staluil S. Synodus in ecclesiis

tam cathedralibus quam coliegiatis, in quibus nullse sunt dis-
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tributiones quotidianœ, vel ila tenues, ut verisimiliter negli-

ganlur, tertiam partem fructuum et quorumcumque proven-

tuum et obventionum tam dignitatum, quam car.onicatuum,

personatuum, portioniim et ofllciorum séparari debereetin

distributiones quotidianas converti. » Porro si ex quotidianis

distributionibus etiam média annata esset solvenda, ansa for-

lasse daretur provisis per primos illos sex menses a cbori

servitio abstinendi; quo in casu nemo non videt, sanetionem

Tiidentini inutilem evadere, quod eum ad finem quotidianas

invexit distributiones, ut divinus cultus augeatur, et ei debituin

omnibus in rébus obsequium praestetur.

Ex quibus omnibus concludi posse videtur mediam annatam

a canonico Carolti solvendam esse tantum ex fructibus certis,

non autem ex incertis seu ex distributionibus. Fructus autem

certi in thematc sunt duœ distributionum partes : siquidem

quando prœbenda in solis distributionibus consistit, tune re-

ceptum est duas earum partes assumere nomen, et naturam

prœbendse, et loco prœbendœ succedere ad omnes juris effec-

tus. S. Congregatio in Valvcn. seu Sulmonen. rescripti, die

21 martii 1860, § Ad alleram.

Nunc ad alterum postulatum, an scilicet inter onera in

média; annata; solutione detralienda, subduci etiam debeat

taxa successionis. Certum equidem est taxas omnes vel tributa

onera esse, nec levia quidem. In themate autem nova ha;c taxa

successionis a gubernio civili clericis imposita, gravior evadit

ex eo, quia provisi statim ac ad beneficii possessionem ingres.'i

sunt, intègre illam prœstare teneantur. Merito igilurvideretur

inter onera detralienda in média; annata: solutione etiam ipsa

comprebendi debere. Et optimosane jure. Si enim in praesenti

specie admitti deberet canonicum Carotli in solutione média;

annata; taxam banc detrahere non posse, ipse non tam fructus

priorum sex mensium, sed forsan totius anni fructus amitteret

et ita primo anno certe non haberet a beneficio unde vitam

aleret. Porro hoc sacris canonibus procul dubio adversatur,

quorum mens ea est, ut clerici cultui divino dicati de bene-

ficiis vivant. Qui enim alkiri inservit, de altari vivere débet.

Pra;terea certum, atque exploratissimum est, quod média
annata solvi débet ex fructibus. Jamvero fructus non intelli-

guntur, nisi deductis oneribus et expensis.

Contra vero ha;c objici possunt. Taxa successionis, de qua
agitur, non est onus reale; nemo siquidem cogitavit unquam
civile gubernium hujusmodi taxam imposuisse ut in singulis

annis persolveretur, sed beneficiatuin una vice pro toto bene-

ficii sui tempore percellit.

Posito igitur quod taxa successionis personam afficiat et

non praebendam, ut optime ait episcopus in sua informatione,

subdens taxam hanc moderari et exigi ratione ajtatis provisi,

manifestum apparet eam nullo modo inter onera in solutione

mediee annata; detralienda esse comprebendendam.

Quod adeo verum est ut non semel haec sacra Congregatio

hujusmodi sententiam amplexa fuisse videtur, onara tantum

fixa, et realia deducens. Sane cumquiesitum fuisset in Tiburt.

med. an. 4 maii 1754 an et qua; onera et qua; expensa; sint

deducendae ex redditibus beneficiorum tam curatorum quam
non curatorum in casu ? rescripsit : « deducenda esse onera

fixa et realia, non vero personalia in beneficiis curatis, ad
effectum ut subjiciantur taxée et amplius. » Et hanc resolu-

tionem in simili causa dandam esse rescripsit in Reatina med'
an. 10 maii 1794.

His igitur breviter delibatis, videant EE. VV. quonam res-

ponso dirimenda sint dubia :

\ . An inter beneficii redditus computandaesint distributiones

chorales etsi a prsebenda non distincta; in casu?

2. An inter onera detrahenda in solutione média; annata;
deducenda sit taxa successionis clericis imposita in casu?

TRANSLATION DE PAROISSE

Causes canoniques permettant la translation des paroisses. Com-
munauté

-

de réguliers supprimée par le gouvernement italien.

Affaire traitée devant la S. Congrégation des Éveques et Régu-
liers.

Le 2 juin 1876, la S. Congrégation des Evoques et

Réguliers a été saisie d'une demande relative à la

translation d'une église paroissiale. Les circonstances

particulières dans lesquelles cette question a été sou-

levée, les difficultés objectées par une confrérie du

Rosaire érigée dans l'église qu'on se proposait de